
 

 

 

Poz. 71 

 

UCHWAŁA NR 71 
UNIWERSYTECKIEJ RADY DS. KSZTAŁCENIA 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 
opisu koncepcji kształcenia na kierunku studiów 

polityka kulturalna i zarządzanie w kulturze 

Na podstawie § 58 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) w związku z § 6 ust. 2 zarządzenia nr 71 Rektora 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia trybu 
postępowania w sprawach dotyczących utworzenia kierunku studiów oraz zmian  
w programie studiów na Uniwersytecie Warszawskim (tekst jednolity: Monitor UW z 2021 
r. poz. 300 z późn. zm.) Uniwersytecka Rada ds. Kształcenia postanawia, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się pozytywną opinię w sprawie przedłożonego opisu koncepcji 
kształcenia na kierunku studiów polityka kulturalna i zarządzanie w kulturze na poziomie 
studiów drugiego stopnia. 

§ 2 

W trakcie projektowania programu studiów i przygotowania wniosku  
o utworzenie nowego kierunku studiów należy: 
1) przeprowadzić badania preferencji potencjalnych studentów oraz badania preferencji 

przyszłych pracodawców związanych z projektowanym kierunkiem studiów; 
2) rozważyć wprowadzenie do programu studiów zajęć realizowanych we współpracy  

z instytucjami związanymi z kulturą; 
3) rozważyć nazwę projektowanego kierunku studiów w odniesieniu do dyscyplin 

naukowych, do których zostanie przyporządkowany kierunek studiów; 
4) odpowiednio opisać umiejętności i kompetencje społeczne charakteryzujące sylwetkę 

absolwenta kierunku studiów; 
5) rozważyć opisanie kompetencji oczekiwanych od kandydatów na studia  

i uwzględnienie ich w zasadach rekrutacji; 
6) rozważyć konsekwencje przypisania kierunku do dyscyplin naukowych dla procesu 

dyplomowania; 
7) rozważyć współpracę z Wydziałem Nauk o Kulturze i Sztuce w zakresie 

projektowanego kierunku studiów; 
8) rozważyć wprowadzenia do programu studiów zajęć fakultatywnych wyrównujących 

kompetencje studentów w zakresie poszczególnych dyscyplin. 
 
 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
UNIWERSYTECKA RADA DS. KSZTAŁCENIA 

 



§ 3 

Wyznacza się dr hab. Monikę Skorek z Wydziału Zarządzania na ekspertkę 
wspierającą wnioskodawcę w przygotowaniu wniosku o utworzenie kierunku studiów 
polityka kulturalna i zarządzanie w kulturze. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący URK: S. Żółtek 


